
 
 

 

Zápis z 8. zasedání rozšířeného kolegia rektorky, které se konalo 

13. 5.  2024 v Malé aule Karolina. 

 

Přítomni: 

prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. – rektorka Univerzity Karlovy 

prof. MUDr. Marek Babjuk, CSc. 

prof. PhDr. Eva Voldřichová Beránková, Ph.D. 

Prof. MUDr. Radim Boháč, Ph.D. 

doc. ThLic. Jaroslav Brož, Th.D., S.S.L. 

prof. MUDr. Jindřich Fínek, Ph.D. 

MUDr. Josef Fontana, Ph.D. 

Mgr. Václav Hájek 

Ing. Lenka Henebergová 

Mgr. Miroslava Hurdová 

Ing. Marek Kalika, Ph.D. 

doc. Marek Kapička, Ph.D. 

PhDr. JUDr. Tomáš Karásek, Ph.D. 

prof. PhDr. Ladislav Krištoufek, Ph.D. 

Mgr. Eva Lehečková, Ph.D. 

Mgr. Martin Maňásek 

prof. MUDr. Jiří Manďák, Ph.D. 

doc. RNDr. Markéta Martínková, Ph.D. 

prof. PaedDr. Michal Nedělka, Dr. 

PhDr. Dana Hůlková Nývltová, Ph.D. 

doc. PhDr. Miroslav Petr, Ph.D. 

doc. PharmDr. Jaroslav Roh, Ph.D. 

doc. RNDr. Mirko Rokyta, CSc. 

Mgr. Jan Roskovec, Ph.D. 

Prof. PhDr. Lenka Rovná, CSc. 

doc. Mgr. Cyril Říha, Ph.D. 

Doc. PhDr. Irena Smetáčková, Ph.D. 

doc. Věra Sokolová, Ph.D. 

prof. PhDr. Petr Svobodný, Ph.D. 

PhDr. Kateřina Šámalová, Ph.D. 

Mgr. Petra Štanclová 

RNDr. Věra Šťastná, Ph.D. 

Mgr. Petr Valo 

Doc. ThDr, Jiří Vogel, Th.D. 

prof. MUDr. Martin Vokurka, CSc. 

doc. RNDr. Martin Vlach, Ph.D. 

prof. MUDr. Petr Widimský, DrSc. 



prof. RNDr. Jiří Zima, CSc 

 

Omluvení: 

Mgr. et Mgr. David Hurný 

prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc 

prof. RNDr. Tomáš Skopal, Ph.D. 

doc. MUDr. Jan Polák, Ph.D., MBA 

 

 

1. Vystoupení rektorky prof. MUDr. Mileny Králíčkové, Ph.D. 

 

Paní rektorka přivítala členy na 8. zasedání RKR a informovala o následujících tématech: 

 

- Přivítaní nového děkana Katolické teologické fakulty doc. ThLic. Jaroslava Brože, 

Th.D., S.S.L. 

- 14.5. 2024 byl poslední termín na zaslání pozměňovacích návrhů Zákona o vysokých 

školách. Za ČKR a RVŠ byly procesovány skrze jednání s MŠMT a poslancem Berkim 

dva pozměňovací návrhy. 

- Update k Novele zákona „130“:pokračovat v práci na něm bude nový ministr pro vědu, 

výzkum a inovace Marek Ženíšek.  

- 3. 6. 2024 v 16:00 proběhne protest iniciativy Hodina pravdy. Paní děkanka Lehečková 

zašle na fakulty informace. 

- 15. 5. 2024 jednání pracovní skupiny MŠMT ohledně nového nastavení ukazatelů A, 

K v Pravidlech MŠMT. 

- Zatím nebyly vyhlášeny výzvy MŠMT v ukazateli F (Koheze, Excelence 2021). 

- 26. 4. 2024 proběhlo setkání s primátorem Svobodou.  

- Byly zahájeny info sessions na podporu získávání unijních zdrojů. 

- Běží opět ERC pipeline. Univerzita Karlova má zatím ve 2. kole 5x consolidators. 

- Na podporu MSCA byl podán projekt do co foundu. Podpora ERA Chairs. 

- Chystá se nová výzva Teaming. 

- V nejbližší době informace k Hop on schématu. 

- Příprava aktivit pro akademiky, kteří jsou hodnotiteli. Rozšíření spolupráce 

s hodnotiteli evropských programů jako Horizon Europe atd. 

- Bude se dál informovat o strategických jednání v oblasti příprav Framework Programme 

10 (FP10). 

- Spolupráce s oddělením vědecké diplomacie Ministerstva zahraničí.  

- Nadcházející rámcové období ERASMUS+ a plán nárůstu unijních zdrojů do oblasti 

mobility.  

- Proběhlo jednání s předsedkyní PSP ČR Markétou Pekarovou Adamovou ohledně 

spolupráce s Taiwanem. 

- Pokračují návštěvy KR na KD i snídaně s rektorkou – ve většině budou dokončeny do 

konce AR 2023/2024. 



- Pozvání na Zahradní slavnost Univerzity Karlovy, která se uskuteční 24. 6. 2024 v 18:00 

ve Valdštejnské zahradě Senátu Parlamentu ČR. 

- Informace k Izraelsko – Palestinským protestům a incidentu na FHS.  

- Bezpečnostní odbor je ve spojení s fakultami. V případě jakéhokoliv problému 

kontaktovat bezpečnostní odbor na lince 771 275 564 nebo e-mailem na  

bezpecnostni@ruk.cuni.cz. 

 

Závěr: RKR vzalo předložené informace paní rektorky na vědomí. 

 

2. Sdělení členů kolegia rektora 

 

Prorektorka Voldřichová Beránková 

- Bylo vypsáno výběrové řízení na post vedoucího odboru zahraničních věcí RUK. 

- V pátek 10. 5. 2024 proběhl podpis smlouvy o převodu finančních prostředků mezi 

TECO a UK. Supply Chain Resilience Centre můžeme zahájit činnost okamžitě po 

obdržení peněz. 

- Byla navázána spolupráce se Scholars at Risk Europe. První call, který v rámci této 

instituce proběhne, bude MSCA4Ukraine. Výzva by měla být zveřejněna koncem 

května 2024. Po tomto prvním callu budou následovat další cally, už nezacílené na 

Ukrajinu. 

- Pozvánka na vernisáž výstavy „Berlín – hlavní město vědkyň“, kterou spolupořádá 

DAAD Česká republika, Goethe Institut a Univerzita Karlova. Akce proběhla 13. 5. 

2024. 

- Pozvánka na “Marocký den“, který proběhne 24.5. 2024 v Kampusu Hybernská. Akce 

se plánuje i s dalšími velvyslanectvími. 

 

Prorektor Skopal 

- Příprava opatření pro používání studentských emailů v prostředí M365 jako obecného 

prostředku pro vnitřní komunikaci se studenty. 

 

Prorektor Fontana 

- V rámci EURAXESS byly finálně odevzdány dokumenty pro obnovu certifikátu HR 

award. 

- Bylo podáno všech 6 žádostí projektu UK do výzvy OP JAK SHUV a jedna žádost 

projektu do výzvy OP AMIF. 

- Proběhlo 3. jednání pracovní skupiny Koheze 2028+ na Ministerstvu pro místní rozvoj. 

 

Prorektor Vlach 

- . 

- Běží soutěž Claim pro Univerzitu Karlovu: Inspirovat budoucnost, uzávěrka přihlášek 

je do konce května 2024. 

- Bylo vyhlášeno 3. kolo soutěže UKa! Aneb když studenti propagují univerzitu. 

- 22. 5. 2024 od 14.00 ve Vlasteneckém sále Karolina proběhne živá debata Bruselský 

diktát na UK živě: Co nám EU dala a co vzala? 



- V přípravě je speciální vydání Forum k FF UK. Speciál vyjde na přelomu září/říjen 

2024. 

- 22. 9. 2024 proběhne festival Poznej Vltavu! v objektech v okolí Vltavy. 

Pravděpodobně budou ze strany organizátorů osloveny fakulty, které mají objekty 

v blízkém okolí Vltavy. 

- Univerzitní databáze mediálně zdatných odborníků. Budou osloveny fakulty s prosbou 

o spolupráci, vyplnění kontaktů a dalších informacích. 

- 14. 5. 2024 proběhl Rektorský sportovní den. 

 

Prorektor Polák 

- Možnost nominace odborníků do Seznamu hodnotitelů NAÚ. 

- Pozvánka na konferenci Building Ecellence in International Joint Study Programmes: 

Focus on the Czech Republic, která proběhne dne 17. 5. 2024 v 9:30-17:00 v Modré 

posluchárně. 

 

Členka kolegia rektorky Henebergová 

- Poděkování za úspěšnost ve 2. ročníku grantové soutěže na podporu udržitelného 

rozvoje. Přihlásilo se celkem 16 projektů. O vítězích rozhodně optimálně do konce 

května odborná komise. 

- Dne 26. 4. 2024 proběhlo setkání kontaktních osob pro studující se specifickými 

potřebami. Účastnilo se 20 pracovníků fakult. Kontaktní osoby byly seznámeny 

s rozpočtem na služby pro studenty se speciálními potřebami na rok 2024 a dále akce 

sloužila ke vzájemnému sdílení novinek v rámci poskytovaných služeb. 

- Dne 29. 4. 2024 se uskutečnilo 8. zasedání Rady pro rovné příležitosti UK. Během 

zasedání proběhl základní sběr podnětů pro nový Plán rovných příležitostí, na němž se 

bude v nadcházejících měsících intenzivně pracovat. 

- Dne 1. 5. 2024 byl vyhlášen 31. ročník soutěže o Bolzanovu cenu.  

- Dne 2. 5. 2024 proběhla v Kampusu Hybernská akce Na Karlovce bez překážek. 

- Dne 3. 5. 2024 bylo spuštěno univerzitní šetření pečujících osob na UK. 

- Do konce května 2024 je možné zasílat nominace na Cenu manželů Coriových – Cenu 

Univerzity Karlovy za přínos k rovným příležitostem. 

 

Kvestor Maňásek 

- MŠMT dne 16. 4. 2024 registrovalo 3. změnu Pravidel hospodaření UK, kterou se mění 

ustanovení týkající se tvorby a čerpání sociálního fondu a benefitů pro zaměstnance. 

Tato změna je účinná od 1. 5. 2024. V návaznosti na to bylo vydáno OR č. 19/2024, 

které je rovněž účinné od 1. 5. 2024. Na tomto základě se doporučuje vedení fakult 

a dalších součástí novelizovat jejich opatření týkající se příspěvků na benefity pro 

zaměstnance. 

- Bylo zahájeno kolektivní vyjednávání s koordinační odborovou radou směřující 

k návrhu nové kolektivní smlouvy. 

 

 

 



Člen kolegia rektorky Hurný 

- Pozvánka na kulatý stůl vzdělávání 21: Reforma přípravy učitelek a učitelů v ČR: 

očekávání a možná úskalí, který proběhne 31. 5. 2024 od 10:00 v Didaktikonu, Kampus 

Hybernská. 

 

Prorektor Krištoufek 

- Informace z jednání se zástupci výzkumné infrastruktury CZECRIN. Budou osloveny 

zástupci lékařských fakult s nabídkou termínů informační schůzky. 

- 2. 5. 2024 proběhlo online setkání s předsedy a předsedkyněmi oborových rad 

k aktuálnímu stavu reformy doktorského studia. Účastnilo se přes 100 zástupců. 

- Ve dnech 9. – 10. 5. proběhlo první zasedání panelů Komise programů pro podporu 

vědy na UK. Hlavním bodem bylo přidělení hodnotitelů a zpravodajů k novým 

žádostem programu Primus. 

 

Závěr: Přednesená sdělení členů kolegia rektora vzalo RKR na vědomí. 

 

3. Dílčí novela Přílohy č. 2 Statutu UK (Poplatky spojené se studiem) 

(prorektorka Martínková) 

 

Rozšířenému kolegiu rektorky byla předložena dílčí novela Přílohy č. 2 Statutu UK – poplatky 

spojené se studiem. 

 

Závěr: Rozšířené kolegium rektorky projednalo daný materiál a doporučuje předložit ke 

schválení AS UK. 

 
4. Dílčí novela Stipendijního řádu Univerzity Karlovy 

(prorektorka Martínková, prorektor Krištoufek) 

 

Rozšířenému kolegiu rektorky byla předložena dílčí novela Stipendijního řádu Univerzity 

Karlovy. 

 

Závěr: Rozšířené kolegium projednalo předložený materiál a ukládá předložit návrh AS UK. 

 

5.  Dílčí novela Řádu přijímacího řízení pro uchazeče Univerzity Karlovy 

      (prorektorka Martínková, prorektor Krištoufek) 

 

Rozšířenému kolegiu rektorky byla předložena dílčí novela Řádu přijímacího řízení pro 

uchazeče Univerzity Karlovy. 

 

Závěr: Rozšířené kolegium rektorky projednalo daný materiál a doporučuje předložit AS UK.  

 

6. Návrh rozdělení prostředků na podporu malých studijních programů alokovaných 

v rámci Principů rozdělování příspěvků a dotací na Univerzitě Karlově pro rok 2024 

      (rektorka Králíčková) 

 

Rozšířenému kolegiu rektorky byl předložen návrh rozdělení prostředků na podporu malých 

studijních programů alokovaných v rámci Principů rozdělování příspěvků a dotací na 

Univerzitě Karlově pro rok 2024. 



 

Závěr: Rozšířené kolegium rektorky projednalo předložený materiál. 

 

7. Návrh Principů rozdělování příspěvků a dotací na Univerzitě Karlově pro rok 2025 

    (rektorka Králíčková) 

 

Rozšířenému kolegiu rektorky byl předložen návrh Principů rozdělování příspěvků a dotací na 

Univerzitě Karlově pro rok 2025. 

 

Závěr: Rozšířené kolegium rektorky projednalo návrh Principů pro rozdělování příspěvků 

a dotací na UK pro rok 2025. Připomínky budou zpracovány a finální návrh bude předložen na 

červnovém zasedání rozšířeného kolegia rektorky. 

 

8. Bilanční zpráva o naplňování plánu Strategického záměru Univerzity Karlovy pro rok 

2023 

(rektorka Králíčková) 

 

Rozšířenému kolegiu rektorky byla předložena Bilanční zpráva o naplňování plánu 

Strategického záměru Univerzity Karlovy pro rok 2023. 

 

Závěr: Rozšířené kolegium rektorky vzalo na vědomí Bilanční zprávu o naplňování plánu 

realizace Strategického záměru Univerzity Karlovy pro rok 2023. 

 

9. Výroční zpráva o činnosti Univerzity Karlovy 

(prorektor Vlach, prorektor Fontana, kvestor Maňásek) 

 

Rozšířenému kolegiu rektorky byl předložen finalizovaný návrh Výroční zprávy o činnosti 

Univerzity Karlovy za rok 2023. 

 

Závěr: Rozšířené kolegium rektorky vzalo na vědomí dosavadní postup při přípravě výroční 

zprávy o činnosti 2023 a ukládá předložit dokument orgánům univerzity dle schváleného 

harmonogramu. 

 

10. Dílčí novela volebního řádu AS UK 

(rektorka Králíčková, kancléřka Štanclová) 

 

Rozšířenému kolegiu rektorky byla předložena změna vnitřního předpisu – Volebního řádu 

Akademického senátu Univerzity Karlovy. 

 

Závěr: Rozšířené kolegium rektorky projednalo předložený materiál. Po zpracování 

připomínek jej lze předložit Akademickému senátu UK k projednání dne 21. 6. 2024. 

 

11. Různé 

 

- Prorektor Krištoufek informace k info session na podporu získávání unijních zdrojů. 

 

 

 

 

 



Informace z asociací děkanů  

 

Asociace děkanů filozofických fakult 

- Zasedání asociace proběhne na konci května. 

- Stanovisko FF k podfinancování vysokých škol. 

 

Asociace děkanů přírodovědeckých fakult  

- Zasedání asociace proběhne v červnu. 

 

Asociace děkanů lékařských fakult 

- Volba předsedy asociace. 

 

 

Zapsali: Markéta Beranová, Mgr. Václav Hájek  

Schválila: prof. MUDr. Milena Králíčková, rektorka  

Příští rozšířené kolegium rektorky se bude konat 10.6.2024 v Malé aule. 
 
 
 


